
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 재무과 ~ 재무과

부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 지방세 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무과 3,066,054 1,583,418 1,482,636

국            200,000 200,000 0

특              5,500 0 5,500

도             65,850 38,707 27,143

군          2,794,704 1,344,711 1,449,993

재정운영 343,072 299,929 43,143

특              5,500 0 5,500

도             47,143 20,000 27,143

군            290,429 279,929 10,500

지방세 관리 101,400 88,400 13,000

특              5,500 0 5,500

도              2,000 0 2,000

군             93,900 88,400 5,500

세목별부과 및 자료정비 59,745 57,745 2,000

도              2,000 0 2,000

군             57,745 57,745 0

202 여비 4,835 2,835 2,000

도              2,000 0 2,000

군              2,835 2,835 0

01 국내여비 4,835 2,835 2,000

  ○부과과표 정비활동                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              2,000 0 2,000

지방세전산시스템운영 32,859 21,859 11,000

특              5,500 0 5,500

군             27,359 21,859 5,500

403 자치단체등자본이전 30,735 19,735 11,000

특              5,500 0 5,500

군             25,235 19,735 5,500

01 자치단체자본보조 11,000 0 11,000

  ○지방세 정보시스템 재개발                11,000                  0           11,000  11,000,000원

특              5,500 0 5,500

군              5,500 0 5,500

세입 체납업무운영 97,063 68,920 28,143

도             45,143 20,000 25,143

군             51,920 48,920 3,000

차질없는 세입업무 추진 14,000 11,000 3,000

201 일반운영비 3,000 0 3,000

01 사무관리비 3,000 0 3,000

  ○군금고지정 위원회 심의수당
                3,000                  0            3,000      125,000원*12명*2회

효율적인 지방세 징수 45,143 20,000 25,143

도             45,143 20,000 25,143

201 일반운영비 17,000 0 17,000

도             17,000 0 17,000

01 사무관리비 17,000 0 17,000
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부서: 재무과
정책: 재정운영
단위: 세입 체납업무운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○지방세고속프린터 유니 카트리지
               10,000                  0           10,000      10,000,000원*1set

도             10,000 0 10,000

  ○체납세 현장징수/번호판영치 피복비
                7,000                  0            7,000      350,000원*20벌

도              7,000 0 7,000

202 여비 9,500 7,500 2,000

도              9,500 7,500 2,000

01 국내여비 9,500 7,500 2,000

  ○체납지방세 현장 징수활동                 2,000                  0            2,000  2,000,000원

도              2,000 0 2,000

303 포상금 5,143 3,000 2,143

도              5,143 3,000 2,143

01 포상금 5,143 3,000 2,143

  ○우수세무공무원  체납징수 연찬 및 시찰(추경
    성립전)                 2,143                  0            2,143      714,333원*3명

도              2,143 0 2,143

405 자산취득비 13,500 9,500 4,000

도             13,500 9,500 4,000

01 자산및물품취득비 13,500 9,500 4,000

  ○컴퓨터구입                 4,000                  0            4,000  2,000,000원*2대

도              4,000 0 4,000

투명한 계약지출관리 48,765 46,765 2,000

공사, 용역, 물품 계약 및 세출예산 집행 48,765 46,765 2,000

201 일반운영비 43,050 41,050 2,000

01 사무관리비 28,540 26,540 2,000

  ○운영수당                19,000             17,000            2,000

    ―세입.세출 결산검사 위원 추가 수당
               12,000             10,000            2,000        100,000원*24일*5명

재산관리 844,927 842,127 2,800

도             18,707 18,707 0

군            826,220 823,420 2,800

국공유재산 청사운영 844,927 842,127 2,800

도             18,707 18,707 0

군            826,220 823,420 2,800

차량 및 물품관리 운영 472,764 469,964 2,800

405 자산취득비 44,762 41,962 2,800

01 자산및물품취득비 44,762 41,962 2,800

  ○사무용 가구 및 기기구입                16,800             14,000            2,800  140,000원*120조

재무활동(재무과) 1,436,693 0 1,436,693

보전지출 1,436,693 0 1,436,693

국도비 사용잔액 반환 1,436,693 0 1,436,693

- 2 -



부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 1,436,693 0 1,436,693

01 국고보조금반환금 1,125,328 0 1,125,328

  ○시군구정보화 공통기반시스템 구축
                  533                  0              533

  ○일제강제징용사실조사                 2,266                  0            2,266

  ○전통사찰보존지원                 1,492                  0            1,492

  ○반딧불이와 그먹이 서식지 토지매입
              130,029                  0          130,029

  ○문화재보수정비                11,966                  0           11,966

  ○고용촉진훈련사업 추진                 6,294                  0            6,294

  ○축산폐수활용 바이오가스열병합시설 설치사업
                8,495                  0            8,495

  ○민방위 교육훈련 및 지도                    24                  0               24

  ○유평지구 농어촌 주거환경개선사업
               13,182                  0           13,182

  ○산림작물 생산단지 조성                16,540                  0           16,540

  ○하수종말처리장 원리금 상환                85,374                  0           85,374

  ○임산물저장 및 건조시설                   330                  0              330

  ○국민기초생활수급자 급여지원               527,590                  0          527,590

  ○긴급복지지원금                18,601                  0           18,601

  ○장애수당                    18                  0               18

  ○장애인등록 진단비                    95                  0               95

  ○장애인 의료비 지원                 7,683                  0            7,683

  ○장애인자녀 교육비                 3,195                  0            3,195

  ○장애아동부양수당                    54                  0               54

  ○기초노령연금                 1,570                  0            1,570

  ○노인일자리 지원                   140                  0              140

  ○자원봉사 코디네이터 운영                 2,027                  0            2,027

  ○자원봉사자 보험가입                    48                  0               48

  ○가정,성폭력피해자 의료비                   200                  0              200

  ○입양아동 지원                     1                  0                1

  ○농어촌 장애인 주택개조사업                   126                  0              126

  ○장애인복지 일자리사업                   503                  0              503

  ○차상위계층 양곡할인지원                   151                  0              151

  ○아동발달지원계좌                 1,911                  0            1,911

  ○아동복지교사지원                 1,976                  0            1,976

  ○독거노인생활지도사                   352                  0              352

  ○노인돌보미바우처                22,917                  0           22,917

  ○결혼이민자가족 찾아가는 서비스                   755                  0              755

  ○결혼이민자가족 아동양육지원                 4,016                  0            4,016

  ○저소득 모부자가정                 1,460                  0            1,460

  ○보육시설 운영                 7,250                  0            7,250

  ○경로당난방비 추가                   106                  0              106

      532,500원

  2,265,730원

  1,491,400원

      130,028,890원

  11,965,800원

  6,293,090원

      8,494,800원

  24,000원

      13,182,000원

  16,540,000원

  85,374,000웡

  330,000원

  527,589,190원

  18,600,110원

  18,000원

  95,000원

  7,682,240원

  3,194,600원

  54,000원

  1,569,210원

  139,170원

  2,026,500원

  47,320원

  200,000원

  1,000원

  125,500원

  503,000원

  150,070원

  1,911,000원

  1,975,850원

  351,240원

  22,916,650원

  754,680원

  4,015,360원

  1,459,780원

  7,249,370원

  106,000원
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부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○저소득층 유가보조금 지원                 9,608                  0            9,608

  ○지역사회서비스혁신 바우처 사업
               39,165                  0           39,165

  ○가사.간병 방문도우미 사업                26,738                  0           26,738

  ○장애인 활동보조지원 사업                36,272                  0           36,272

  ○장애인행정도우미 사업                 1,735                  0            1,735

  ○노인일자리사업수행기관보조인력                   396                  0              396

  ○기초생활수급자 집수리 사업비                 7,560                  0            7,560

  ○자활근로운영 기본경비                 7,080                  0            7,080

  ○자활근로사업(취로형)인건비                 8,740                  0            8,740

  ○자활근로사업(up-grade형)인건비
                8,828                  0            8,828

  ○근로소득공제급여                 7,204                  0            7,204

  ○사회적응프로그램 운영지원                   759                  0              759

  ○가족관계등록사무지원                    53                  0               53

  ○선천성대사이상검사 및 환아관리                    54                  0               54

  ○미숙아및 선천성대사이상아 의료비 지원
                  366                  0              366

  ○한방건강증진 기반구축사업                    10                  0               10

  ○금연클리닉 운영                   210                  0              210

  ○암환자 의료비지원사업                 2,919                  0            2,919

  ○지역특화 건강행태사업                    94                  0               94

  ○맞춤형 방문건강관리사업                10,676                  0           10,676

  ○산모.신생아 도우미 지원사업                 1,143                  0            1,143

  ○불임부부 지원사업                   794                  0              794

  ○생애전환기 건강진단사업                    12                  0               12

  ○국가예방 접종사업                 2,226                  0            2,226

  ○영유아 건강검진                    32                  0               32

  ○조건불리지역직접지불제 지원                 5,689                  0            5,689

  ○과수원정비 지원사업                 2,341                  0            2,341

  ○학교우유급식사업                 1,017                  0            1,017

  ○농업인영유아양육비 지원사업                 1,878                  0            1,878

  ○유기질비료 지원사업                43,092                  0           43,092

  ○예방주사 시술비                   432                  0              432

  ○쌀소득등보전직불제(고정형 지급)
                9,037                  0            9,037

  ○쌀소득등보전직접지불제(행정비)                    60                  0               60

  ○채혈보정비                    17                  0               17

  ○공동방제단 운영(기타보상금)                 1,688                  0            1,688

  ○공동방제단 운영(재료비)                     5                  0                5

  ○지역특화농업기술정보화인력지원                   871                  0              871

  ○농촌생활 기술보급                   189                  0              189

  ○품목별농업인연구모임육성                    55                  0               55

  9,608,000원

      39,164,060원

  26,737,990원

  36,271,200원

  1,734,590원

  395,640원

  7,559,690원

  7,080,000원

  8,740,000원

      8,827,180원

  7,203,330원

  759,000원

  52,370원

  53,480원

      365,260원

  9,900원

  209,700원

  2,918,930원

  93,430원

  10,675,660원

  1,142,670원

  793,190원

  12,000원

  2,225,570원

  32,000원

  5,688,920원

  2,341,000원

  1,016,750원

  1,877,650원

  43,091,680원

  431,400원

      9,036,820원

  60,000원

  16,570원

  1,687,500원

  4,730원

  870,700원

  188,700원

  54,900원

- 4 -



부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○농기계훈련사업                   103                  0              103

  ○GAP농업인 교육                   267                  0              267

  ○새해영농설계교육                    24                  0               24

  ○신학협동심의회                   254                  0              254

  ○농촌지도사 양성교육                   274                  0              274

  ○품목별 농업인 대학                 5,650                  0            5,650

  ○품목별 상설교육                   434                  0              434

  ○병해충종합관리기술보급                     7                  0                7

  102,200원

  267,000원

  23,300원

  253,570원

  273,200원

  5,650,000원

  433,300원

  7,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 311,365 0 311,365

  ○맞춤형교육 및 농산어촌 방과후학교운영
                1,656                  0            1,656

  ○친환경쌀 급식지원                 1,495                  0            1,495

  ○전통사찰보존지원                   746                  0              746

  ○반딧불이와 그먹이 서식지 토지매입
               27,864                  0           27,864

  ○문화재보수정비                 5,752                  0            5,752

  ○적상산사고 관광자원화                 5,083                  0            5,083

  ○향교일요학교 운영                    60                  0               60

  ○도지정문화재 보수정비                 8,365                  0            8,365

  ○고용촉진훈련사업 추진                   788                  0              788

  ○축산폐수활용 바이오가스열병합시설 설치사업
                  864                  0              864

  ○청년일자리창출사업                46,800                  0           46,800

  ○소규모주민숙원사업(안길,진입로)보조
                2,798                  0            2,798

  ○마을 진입로 확포장                   845                  0              845

  ○주민숙원사업(농로,용배수로)보조
               19,993                  0           19,993

  ○소규모주민숙원사업(안길,진입로)보조
               14,253                  0           14,253

  ○가을착수 밭기반정비사업                    73                  0               73

  ○봄마무리 밭기반정비사업                    24                  0               24

  ○소규모주민숙원사업(농로,용배수로)보조
               10,575                  0           10,575

  ○민방위 교육훈련 및 지도                    17                  0               17

  ○하천기성제 정비                 1,452                  0            1,452

  ○상가재해위험지구 정비                 2,211                  0            2,211

  ○대중국 수출식품 위생.보건등록사업 지원
                4,580                  0            4,580

  ○폐기물관리 지원금                   595                  0              595

  ○산림작물 생산단지조성                 4,135                  0            4,135

  ○산불방지 활동비용                   789                  0              789

  ○임산물저장 및 건조시설                   165                  0              165

  ○소규모 주민편익 증진사업                 7,100                  0            7,100

      1,656,000원

  1,494,200원

  745,700원

      27,863,270원

  5,751,530원

  5,082,790원

  60,000원

  8,364,690원

  787,140원

      863,200원

  46,800,000원

      2,797,790원

  844,930원

      19,992,080원

      14,252,450원

  72,800원

  23,050원

      10,574,210원

  16,800원

  1,451,610원

  2,210,460원

      4,579,330원

  594,600원

  4,135,000원

  789,000원

  165,000원

  7,100,000원
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부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○상수도 소규모 주민숙원                   220                  0              220

  ○녹지조성                 2,000                  0            2,000

  ○산촌생태마을조성                 4,500                  0            4,500

  ○쓰레기줄이기 인센티브                    75                  0               75

  ○폐형광등 분리수거                    36                  0               36

  ○국유재산관리                     5                  0                5

  ○국민기초생활수급자 급여지원                59,853                  0           59,853

  ○긴급복지 지원금                 2,325                  0            2,325

  ○장애수당                    18                  0               18

  ○장애인 등록 진단비                    48                  0               48

  ○장애인 의료비 지원                   961                  0              961

  ○장애인자녀 교육비                   400                  0              400

  ○장애아동부양수당                    12                  0               12

  ○기초노령연금                    53                  0               53

  ○노인일자리지원                    70                  0               70

  ○자원봉사 코디네이터 운영                 1,014                  0            1,014

  ○자원봉사자 보험가입                    24                  0               24

  ○가정,성폭력피해자 의료비                   100                  0              100

  ○농어촌 장애인 주택개조사업                    63                  0               63

  ○장애인복지일자리사업                   251                  0              251

  ○차상위계층 양곡할인 지원                    21                  0               21

  ○아동발달지원계좌                   410                  0              410

  ○아동복지교사지원                   424                  0              424

  ○독거노인생활지도사                    76                  0               76

  ○노인돌보미바우처                 5,122                  0            5,122

  ○결혼이민자가족찾아가는 서비스                   162                  0              162

  ○결혼이민자가족 아동양육 지원                   861                  0              861

  ○영유아보호용차량보조시트지원                   500                  0              500

  ○저소득 모부자가정                   184                  0              184

  ○보육시설 운영                 5,841                  0            5,841

  ○저소득층 유가보조금 지원                 1,201                  0            1,201

  ○가사.간병 방문도우미사업                 3,438                  0            3,438

  ○장애인 활동보조지원 사업                 7,773                  0            7,773

  ○장애인행정도우미사업                   868                  0              868

  ○노인일자리사업수행기관보조인력                   198                  0              198

  ○기초생활수급자 집수리 사업비                   945                  0              945

  ○자활근로운영 기본경비                   885                  0              885

  ○자활근로사업(취로형)인건비                 1,092                  0            1,092

  ○자활근로사업(up-grade형)인건비
                1,104                  0            1,104

  ○근로소득공제급여                   631                  0              631

  ○사회적응프로그램 운영지원                    95                  0               95

  219,600원

  2,000,000원

  4,500,000원

  74,400원

  36,000원

  4,260원

  59,852,280원

  2,324,920원

  18,000원

  47,500원

  960,410원

  399,200원

  11,500원

  52,440원

  69,590원

  1,013,250원

  23,660원

  100,000원

  62,750원

  251,000원

  20,390원

  409,500원

  423,410원

  75,260원

  5,121,670원

  161,720원

  860,430원

  500,000원

  183,600원

  5,840,740원

  1,201,000원

  3,437,780원

  7,772,400원

  867,270원

  197,840원

  944,970원

  885,000원

  1,092,000원

      1,103,390원

  630,670원

  95,000원
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부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○경로당가스안전 차단기 설치지원                    10                  0               10

  ○노인복지회관종사자 특별수당                   216                  0              216

  ○여성취업설계사운영                 1,137                  0            1,137

  ○거동불편재가노인식사배달                   855                  0              855

  ○경로당간식비                   969                  0              969

  ○노인전문요양원장의비등 지원                   135                  0              135

  ○저소득 모부자가정 생활자립                   705                  0              705

  ○장애인편의시설 전수조사                   993                  0              993

  ○장애인가정 영아양육비                    45                  0               45

  ○소년소녀 및 가정위탁 지원                    83                  0               83

  ○노인교통수당                 1,536                  0            1,536

  ○기초노령연금.장기요양보험사무인력 보조원
                1,130                  0            1,130

  ○아동급식지원                 7,995                  0            7,995

  ○지역자활센터 종사자 특별수당                   702                  0              702

  ○장애인공동작업장 신축공사                   654                  0              654

  ○사랑의집 고쳐주기 사업                 1,097                  0            1,097

  ○선천성대사이상검사 및환아관리                    41                  0               41

  ○미숙아 및 선천성대사이상아 의료비지원
                  274                  0              274

  ○한방건강증진 기반구축사업                     3                  0                3

  ○금연클리닉 운영                    42                  0               42

  ○암환자의료비지원사업                   584                  0              584

  ○지역특화 건강행태사업                    19                  0               19

  ○산모.신생아 도우미 지원사업                   144                  0              144

  ○불임부부 지원사업                   159                  0              159

  ○국가예방접종사업                    87                  0               87

  ○영유아 건강검진                     4                  0                4

  ○후계농업인육성 지원                 1,056                  0            1,056

  ○조건불리지역직접지불제 지원                 1,093                  0            1,093

  ○과수원정비지원사업                   703                  0              703

  ○학교우유급식사업                   218                  0              218

  ○농업인영유아양육비 지원사업                   752                  0              752

  ○예방주사 시술비                   144                  0              144

  ○채혈보정비                    20                  0               20

  ○공동방제단 운영(기타보상금)                   507                  0              507

  ○공동방제단 운영(재료비)                     2                  0                2

  ○친환경쌀 학교급식 전용단지 조성                   797                  0              797

  ○친환경농업 현장견학 및 체험행사지원
                  300                  0              300

  ○친환경농업 공동이용시설 지원                    90                  0               90

  ○친환경농산물 및 GAP인증비용지원
                2,474                  0            2,474

  9,300원

  216,000원

  1,136,020원

  854,250원

  968,500원

  134,260원

  704,500원

  992,320원

  45,000원

  82,500원

  1,536,000원

      1,129,250원

  7,995,000원

  702,000원

  654,000원

  1,096,400원

  40,110원

      273,950원

  2,550원

  41,940원

  583,580원

  18,690원

  143,460원

  158,640원

  86,900원

  4,000원

  1,056,000원

  1,092,580원

  702,300원

  217,790원

  751,060원

  143,800원

  19,320원

  506,250원

  1,420원

  796,770원

      300,000원

  90,000원

      2,473,720원

- 7 -



부서: 재무과
정책: 재무활동(재무과)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○청보리 배합급여 장비지원                 5,250                  0            5,250

  ○친환경농업 조직화 지원                   294                  0              294

  ○구제역.돼지콜레라방역약품                     4                  0                4

  ○축산분뇨 악취방제 지원                     6                  0                6

  ○농가도우미 지원사업                 1,388                  0            1,388

  ○농업인자녀학자금 지원사업                 2,265                  0            2,265

  ○쌀농가직불금(도비직불금)                   770                  0              770

  ○친환경농산물 인증확대지원                   136                  0              136

  ○잠종대보조지원                   221                  0              221

  ○농촌사랑 소비자 웰빙농업                     9                  0                9

  ○농업경영인 품목분과 교육                    18                  0               18

  ○지역특화시범사업                   292                  0              292

  5,250,000원

  293,550원

  3,020원

  5,310원

  1,387,500원

  2,264,590원

  769,390원

  135,920원

  220,810원

  8,600원

  17,200원

  291,500원

- 8 -


